MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO

Provas e Títulos, homologado pelo Edital n° 112, de 29 de junho de 2010, publicado no DOU de
02 de julho de 2010, para exercer o cargo de Assistente em Administração, Classe D-I, Nível, em
regime de 40 (quarenta) horas semanais de trabalho, no campus Bragança Paulista, em vaga
decorrente da exoneração de Gilson Maciel pela Portaria n° 2830, de 18 de setembro de 2012,
publicada no Diário Oficial da União de 24 de setembro de 2012. Código de vaga n° 0215164.

ARNALDO AUGUSTO CIQUIELO BORGES

PORTARIA N° 3576, DE 10 DE DEZEMBRO DE 2012

REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA
DE SÃO PAULO, no uso de suas atribuições legais, e considerando a autorização ministerial
concedida pelo Decreto n° 7311, de 22 de setembro de 2010, publicado no DOU de 23 de
setembro de 2010 e Portaria MEC n° 381, de 11 de abril de 2011, publicada no DOU de 12 de
abril de 2011, resolve:
NOMEAR, em caráter efetivo, de acordo com os artigos 9o e 10° da Lei n° 8.112, de 11 de
dezembro de 1990, LUIZ NELSON VIANA FILHO, habilitado(a) em Concurso Público de
Provas e Títulos, homologado pelo Edital n° 113. de 29 de junho de 2010, publicado no DOU de
02 de julho de 2010, para exercer o cargo de Técnico de Laboratório - Área, Classe D-I, Nível 1,
em regime de 40 (quarenta) horas semanais de trabalho, no campus Bragança Paulista, em vaga
decorrente da redistribuição de cargos pela Portaria n° 538, de 10 de maio de 2012, publicada no
Diário Oficial da União de 14 de maio de 2012. Código de vaga n° 0833950.

ARNALDO AUGUSTO CIQUIELO BORGES

PORTARIA N° 3577, DE 10 DE DEZEMBRO DE 2012

O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA
DE SÃO PAULO, no uso de suas atribuições legais, e considerando a autorização ministerial
concedida pelo Decreto n° 7311, de 22 de setembro de 2010, publicado no DOU de 23 de
setembro de 2010 e Portaria MEC n° 381. de 11 de abril de 2011, publicada no DOU de 12 de
abril de 2011, resolve:
NOMEAR, em caráter efetivo, de acordo com os artigos 9° e 10° da Lei n° 8.112, de 11 de
dezembro de 1990, JOSY DA SILVA FREITAS, habilitado(a) em Concurso Público de Provas e
Títulos, homologado pelo Edital n° 185, de 29 de junho de 2010. publicado no DOU de 02 de
julho de 2010, para exercer o cargo de Assistente em Administração, Classe D-I, Nível 1, em
regime de 40 (quarenta) horas semanais de trabalho, no campus Presidente Epitácio, em vaga
decorrente da aposentadoria de Maria Genilda de Souza Haenni Infante pela Portaria n° 3084, de
19 de outubro de 2012, publicada no Diário Oficial da União de 22 de outubro de 2012. Código de
vaga n° 0215093.

ARNALDO AUGUSTO CIQUIELO BORGES

PORTARIA N° 3578, DE 10 DE DEZEMBRO DE 2012

O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA
DE SÃO PAULO, no uso de suas atribuições legais, e considerando a autorização ministerial